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публика Македонија)“ се заменуваат со зборовите: 
„Државната комисија за одлучување во управна по-
стапка и постапка од работен однос  во втор степен“. 

 
Член 2 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија”. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR FAMILJE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për familje ("Gazeta Zyrtare e Republikes së 

Maqedonise" numer 80/92, 9/96, 38/2004, 33/2006, 
84/2008, 67/10 dhe 156/10), në nenin 14 paragrafi 5 fjalet: 
"komisioni perkates për pune të politikes sociale në Qeve-
rine e Republikes së Maqedonise (në tekstin e metejme:  
Komisioni në Qeverine e Republikes së Maqedonise). "ze-
vendesohen me fjalet: "Komisioni Shteteror për Vendim-
marrje në Procedure Administrative dhe Procedure të Mar-
redhenies së Punes në Shkalle të Dyte". 

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi në diten e tete nga dita e botimit në 
"Gazeten Zyrtare të Republikes së Maqedonise". 

__________ 
 

1123. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАБОТНИТЕ 

ОДНОСИ 
 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на  Законот за работните односи, 

 што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 20 март 2012 година. 

  
  Бр. 07- 1366/1                                Претседател 

20 март 2012 година               на Република Македонија,                       
     Скопје                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА РАБОТНИТЕ ОДНОСИ  

Член  1 
Во Законот за работните односи ("Службен весник 

на Република Македонија" број 62/2005, 106/2008, 
161/2008, 114/2009,130/2009, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11 
и 11/12), во членот 112 став (3) зборовите: "21 ден" се 
заменуваат со зборовите: "30 дена".  

По  ставот (3) се додаваат два нови става (4)  и (5), 
кои гласат: 

“(4) По исклучок од ставот (3) на овој член, во слу-
чај на неспособност на работникот за работа поради 
повреди настанати заради необезбедување на мерките 
утврдени со прописите од областа на безбедност и 
здравје при работа од страна на работодавачот, работо-
давачот исплаќа надоместок на плата и над 30 дена, врз 
основа на записник од органот на државната управа 
надлежен за работите од областа на инспекцијата на 
трудот. Во записникот од извршениот увид кај работо-
давачот инспекторот на трудот е должен да наведе да-
ли конкретната повреда е поради непреземање мерки 
за безбедност и здравје при работа од страна на работо-
давачот. Примерок од записникот инспекторот на тру-
дот доставува и до Фондот за здравствено осигурување 
на Македонија. 

(5) Во случаите од ставот (4) на овој член, надоме-
стокот на плата за привремените агенциски работници 
кои со договор за отстапување преку Агенцијата за 
привремени вработувања се отстапени кај работодавач 
корисник, обврската за исплата на надоместокот на 
плата е на товар на работодавачот корисник." 

Ставовите (4), (5), (6), (7) и (8) стануваат ставови 
(6), (7), (8), (9) и (10).  

Член 2 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на  Република Маке-
донија". 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR MARRËDHENIE PUNE  
Neni 1 

Në Ligjin për marredhenie pune ("Gazeta Zyrtare e Re-
publikes së Maqedonise" numer 62/2005, 106/2008, 
161/2008, 114/2009, 130/2009, 50/10, 52/10, 124/10, 
47/11 dhe 11/12), në nenin 112 paragrafi (3), fjalet: "21 di-
te" zevendesohen me fjalet: "30 dite ".   

Pas paragrafit (3) shtohen dy paragrafe të rinj (4) dhe 
(5), si vijojne:  

"(4) Me perjashtim të paragrafit (3) të ketij neni, në rast 
të paaftesise së punetorit për pune për shkak të lendimeve 
të ndodhura nga mossigurimi i masave të percaktuara me 
rregullat nga sfera e sigurise dhe shendetit gjate punes nga 
ana e punedhenesit, punedhenesi paguan kompensim të 
rroges edhe mbi 30 dite, në baze të procesverbalit nga or-
gani i administrates shteterore, kompetent për ceshtje nga 
sfera e inspektimit të punes.  Në procesverbal nga inspekti-
mi i kryer te punedhenesi, inspektori i punes obligohet që 
të theksoje nese lendimi konkret eshte për shkak të mosn-
dermarrjes së masave të sigurise dhe shendetit gjate punes, 
nga ana e punedhenesit. Një ekzemplar të procesverbalit 
inspektori i punes e dorezon edhe në Fondin për Sigurim 
Shendetesor të Maqedonise.  

(5) Në raste nga paragrafi (4) i ketij neni, kompensimi i 
rroges për punetoret e perkohshem të agjencise të cilet me 
kontrate për leshim nepermjet Agjencise për Punesim të 
Perkohshem jane leshuar te punedhenesi shfrytezues, obli-
gimi për pagimin e kompensimit të rroges eshte në llogari 
të punedhenesit shfrytezues." 

Paragrafet  (4), (5), (6), (7) dhe (8) behen paragrafe (6), 
(7), (8), (9) dhe (10). 

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi në diten e tete nga dita e botimit në 
"Gazeten Zyrtare të Republikes së Maqedonise". 


